СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от _____________№ ___________

О внесении изменений в Положение
о муниципальном лесном контроле
на территории городского округа
Щёлково Московской области,
утверждённое решением Совета
депутатов городского округа
Щёлково Московской области
от 01.11.2021 № 290/36-74-НПА

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»                      (с изменениями на 24.06.2025), постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,  Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле
на территории городского округа Щёлково Московской области, утверждённое решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области           от 01.11.2021 № 290/36-74-НПА следующие изменения:
 - дополнить подпункт 3.19 абзацем следующего содержания:
 «Обязательный профилактический визит в рамках муниципального лесного контроля осуществляется со следующей периодичностью:
а) для объектов контроля, отнесённых к категории значительного риска, опасных производственных объектов III класса опасности – не более одного обязательного профилактического визита в 3 года;
б) для объектов контроля, отнесённых к категории среднего риска, опасных производственных объектов IV класса опасности – не более одного обязательного профилактического визита в 5 лет;
в) для объектов контроля, отнесённых к категории умеренного риска – не более одного обязательного профилактического визита в 6 лет.»
[bookmark: _Hlk177136625]2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»
и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

[bookmark: _GoBack]
Глава
городского округа Щёлково		                                                    А.А. Булгаков

Председатель Совета депутатов
городского округа Щёлково                                                                 М.Н. Тарасова

image1.png